
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 
 

 

от 3 мая 2017 года № 388-п 

 

Об установлении постоянного публичного сервитута  

в отношении земельного участка, расположенного  

в Центральном административном округе города Омска 

 

 

Руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Положением о порядке организации и проведения общественных слушаний 

по вопросу установления публичного сервитута в отношении земельного 

участка, расположенного на территории города Омска, утвержденным 

постановлением Администрации города Омска от 29 января 2010 года № 48-

п, на основании постановления Администрации города Омска от 24 ноября 

2016 года № 1425-п  «О назначении общественных слушаний по вопросу 

установления постоянного публичного сервитута в отношении земельного 

участка, расположенного в Центральном административном округе города 

Омска», с учетом заключения о результатах общественных слушаний по 

вопросу установления постоянного публичного сервитута от 15 февраля 2017 

года, постановляю: 

1. Установить в целях прохода через земельный участок постоянный 

публичный сервитут согласно прилагаемой схеме в отношении части 

земельного участка площадью 360 кв. м, входящей в состав земельного 

участка с кадастровым номером 55:36:090108:3069, из состава земель 

населенных пунктов, площадью 7776 кв. м, местоположение которого 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 

Ориентир 10-этажное здание. Почтовый адрес ориентира: Омская область, 

город Омск, Центральный административный округ, улица Учебная, дом 90. 

2. Департаменту имущественных отношений Администрации города 

Омска обеспечить государственную регистрацию постоянного публичного 

сервитута в органе, осуществляющем государственный кадастровый учет и 

государственную регистрацию прав.  

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска в течение 10 дней со дня издания настоящего 

постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Мэр города Омска                                                                     В.В. Двораковский 




	388-п.pdf
	Приложение к 388-п.pdf

